
ОБУХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ПИЖАНСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

27.10.2020                                                                                          №33/120 

с. Обухово 

О внесении изменений в решение Обуховской сельской Думы от 

10.12.2019 №22/86 «О размерах должностных окладов, размере 

ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их 

предоставления, выборным должностным лицам местного 

самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальным служащим, муниципального образования 

Обуховское сельское поселение Пижанского района Кировской области» 

 В соответствии со статьей 22 Закона Кировской области от 08.10.2007 

№ 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», 

постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 

«О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении 

нормативов формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных образований Кировской области», Указом 

Губернатора Кировской области от 30.09.2020 № 148 «О повышении 

размеров должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц, 

муниципальных служащих, работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, рабочих отдельных 

профессий и младшего обслуживающего персонала органов местного 

самоуправления», Обуховская сельская Дума Пижанского района Кировской 

области РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Обуховской сельской Думы от 10.12.2019 №22/86 

«О размерах должностных окладов, размере ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядке их предоставления, выборным 

должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим, 

муниципального образования Обуховское сельское поселение Пижанского 

района Кировской области» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему решению; 



1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно 

приложению № 3 к настоящему решению; 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы 

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Обуховского сельского поселения 

Пижанского района Кировской области и в сети интернет на официальном 

сайте Пижанского муниципального района 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 года. 

Председатель 

Обуховской сельской Думы                                                         А.И.Мальцев 

Глава 

Обуховского сельского поселения                                              Е.С.Редькин 



 

Приложение № 1 

Приложение 1 

к решению Обуховской сельской Думы 

от 10.12.2019 №22/86 

(в редакции решения от 27.10.2020 №33/120) 

Размеры должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц 

местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе 

Наименование должности Размеры должностных окладов, рублей 

Глава муниципального 

образования 
5285 

Приложение №2 

Приложение 2 

к решению Обуховской сельской Думы 

от 10.12.2019 №22/86 

(в редакции решения от 27.10.2020 №33/120) 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих  

Наименование должности Размеры должностных окладов, рублей 

Специалист II категории 3202 

Специалист 2821 

Приложение №3 

Приложение 3 

к решению Обуховской сельской Думы 

от 10.12.2019 №22/86 

(в редакции решения от 27.10.2020 №33/120) 

Размеры ежемесячных надбавок за классный чин к должностным 

окладам муниципальных служащих 

Наименование классного чина Оклад за классный чин (рублей в 

месяц) 

Секретарь муниципальной службы 1 класса 1124 

Секретарь муниципальной службы 2 класса 1000 

Секретарь муниципальной службы 3 класса 841 

 


